

## Możesz włączyć się i zaangażować w następujące wspólnoty i grupy:

**RÓŻE ŻYWEGO RÓŻAŃCA** – „Żywy Różaniec” jest zorganizowaną wspólnotą osób, które modlą się codziennie na różańcu. Każda „Żywa Róża” składa się z 20 osób, a każda z nich odmawia codziennie przynajmniej jedną tajemnicę różańca. Koniecznym jednak jest to, że wszyscy członkowie Róży modlą się w tej samej intencji, która jest omawiana co miesiąc na zmianie w I sobotę miesiąca.

**CARITAS** – Działalność Oddziału „Caritas” przy Parafii Szczepanów skupia się na pomocy materialnej i duchowej najbardziej potrzebującym w parafii. Spotkania członków Oddziału odbywają się raz w miesiącu.

**GRUPY ANIMUJĄCE ŚPIEW** – Oprawa muzyczna nabożeństw liturgicznych w szczepanowskiej bazylice jest nieodłącznym elementem tworzącym atmosferę skupienia i modlitwy. Od kilkudziesięciu lat z drobnymi przerwami, jak chociażby obecnie, przy parafii działa chór mieszany, a od kilku lat także Zespół Oremus.

**DZIEWCZĘCA SŁUŻBA MARYJNA** – Zapraszamy dziewczęta ze szkoły podstawowej czy średniej, które chciałyby dołączyć do nas, aby wspólnie, razem z Maryją naszą Patronką, wielbić Boga poprzez modlitwę, śpiew, taniec, zabawę, wspólne wędrowanie itd.

**LITRUGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA** – gromadzi chłopców z naszej parafii, którzy służą przy ołtarzu Pana Jezusa. Służba jest dla każdego wielkim zaszczytem, ma ona bowiem w sobie znamię wybrania. Stoją tam ludzie, na których w jakiś szczególny sposób wejrzał Bóg. LSO swoje spotkania ma w czwartki po Eucharystii i nowennie do św. Stanisława BM.

**GRUPA MŁODZIEŻOWA „EFFATHA”** – Na grupę nie ma żadnych zapisów, przyjść może każdy, kto tylko czuje się młody duchem. Razem rozmawiamy na każdy temat: możemy mówić o swoich problemach, poszukać odpowiedzi na dręczące nas pytania, wspólnie poartować, a przede wszystkim poznać lepiej Boga poprzez omawianie fragmentów Pisma Świętego, Przykazań Bożych, czy po prostu dzielenie się swoimi przemyśleniami.

**STOWARZYSZENIE RODZIN KATOLICKICH** – Celem Stowarzyszenia jest wszechstronne działanie na rzecz rodziny oraz praca wychowawcza wśród dzieci i młodzieży. Spotkania członków stowarzyszenia odbywają się raz w miesiącu i są poprzedzone Mszą Świętą, w przygotowaniach której biorą aktywny udział.

**STOWARZYSZENIE KRZEWIENIA KULTU ŚW. STANISŁAWA BM** – Cele Stowarzyszenia, to zachęta do dalszych pomysłów i działania na rzecz Ziemi szczepanowskiej jej mieszkańców i kultu św. Stanisława. Jeden człowiek niewiele może, lecz gdy ma do pomocy chętnych, może coś pozytywnego po nas zostanie.

**ZAKON RYCERZY KOLUMBA** – Rycerze Kolumba, to najliczniejsza na świecie organizacja katolików świeckich oddanych służbie Kościołowi. Na całym świecie, w szeregach Rycerzy Kolumba jest ponad 2 miliony mężczyzn. Więcej informacji możemy znaleźć na stronach [www.rycerzekolumba.com](http://www.rycerzekolumba.com), lub [www.kofc.org/pl](http://www.kofc.org/pl)



## MISJE ŚWIĘTE W ROKU ŚWIĘTYM JUBILEUSZOWYM 2025

Parafia św. Marii Magdaleny i św. Stanisława BM

30 marca – 4 kwietnia 2025 r.



### MISJE – CZAS POJEDNANIA, CZAS NAWRÓCENIA

#### Z listu Ojca Misjonarza

Bóg sprawił, że parafia Wasza w Roku Świętym 2025 przeżywa czas Misji świętych w miejscu oznaczonym darem przyjscia na świat samego świętego Stanisława, niezłomnego obrońcy Wiary i Kościoła, pierwszorzędnego patrona Polski.

Misje Parafialne, to nie jakaś nowa dodatkowa uroczystość, to nawet nie Dni Skupienia, czy Rekolekcje, ale to wydarzenie zbawcze, to działanie samego Jezusa, który, po dziesięciu latach od ostatnich Misji, w te dni nawiedza Waszą parafię, aby każdego na nowo zbawić. Misje są najskuteczniejszym środkiem odnowy życia religijnego i moralnego, tak pojedynczego człowieka, jak całych środowisk w których żyjemy. Z tej racji Misje ogarniają wszystkich ludzi, wszystkie grupy i stany społeczności parafialnej: dzieci przedszkolne i szkolne, młodzież na wszystkich poziomach edukacji, aż po studiujących akademików, ojców i matki, mężczyzn i kobiety, starszych, szczególnie chorych, osoby samotne, młodych małżonków, rodziców i całe rodziny, a także naszych drogich zmarłych. (...)

Celem Misji jest ponowne opowiedzenie się za Chrystusem, Wybranie Chrystusa Jedynym moim Panem i Zbawicielem, a drogą mego życia droga Ewangelii Chrystusowej i Wiary Świętej w Kościele Katolickim. Tego ponowienia dokona każdy parafianin, każda Rodzina, a przez to cała Parafia. Przez oddanie się wszystkim pod opiekę Najświętszego i Najmiłosierniejszego Serca Pana Jezusa, staniemy się jednym sercem, bijącym dla Wspólnoty Parafii i całego Kościoła.

Podczas dni misyjnych będziemy słuchać Ewangelii. To Zmartwychwstały Chrystus ukazuje nam Swoje Miłosierne Serce jako przedmiot czci mówiąc do nas jak do Tomasza: „*Podnieś rękę i włóż ją do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem lecz wierzącym... Błogosławieni, którzy ... uwierzyli*”. (J 20, 27nn/.

Ze słuchania rodzi się wiara, zatem słuchanie Słowa Bożego, pobudza w nas życie wiary, ta wyraża się w Sakramentach, czyli znakach Bożej obecności w naszym życiu. Nawrócenie, następnie świadomy i upragniony Sakrament Pojednania, przystąpienie do stołu Eucharystii, umacnia nas mocą Ducha Świętego, na dalsze życie i Apostolskie działanie. To wszystko stanowi Zbawienie człowieka, a pochodzi z jedyne źródła: Miłosierne Serca Zbawiciela.

Mamy nadzieję, że te misyjne dni, ich charakter i nabożeństwa, pomogą Wam wszystkim odkryć wartość i piękno swojej wiary i powołania, a także przywrócą każdemu jego godność i swoje miejsce we Wspólnocie.

Daj Boże, aby Misje wydały godny owoc, który przecież jest właściwym świadectwem nawrócenia i życia z Bogiem. To należy do istoty Misji i do istoty nawrócenia: *stać się jak Jezus wobec Boga i jak Brat wobec innych*. (...)

Módlcie się w naszej intencji, jak i my Kapłani o Was pamiętamy w naszych modlitwach i ofiarach! „Szczęść Boże” na czas wielkopostnej wędrówki pełnej nadziei i odkrywania na nowo radości i miłości w Rodzinach Waszych, w przygotowaniu przedmisyjnym i w życiu osobistym!

*Do bliskiego zobaczenia.*

o. Emilian Sigel SAC - misjonarz pallotyn

## PROGRAM OGÓLNY NABOŻEŃSTW I SPOTKAŃ MISYJNYCH

**NIEDZIELA 30 MARCA 2025 r.**

**„BÓG TAK UMIŁOWAŁ ŚWIAT...”**

Msze św. godz.: 6.30, 8.00, 9.30, 11.00 – nauki wprowadzające  
godz. 15.00 – **GORZKIE ŻALE** z kazaniem Pasyjnym i Msza św.

**PONIEDZIAŁEK 31 MARCA 2025 r.**

**CHRYSZTUS NASZYM ŻYCIEM**

Msze św.: godz. 8.00, 18.00 – nauki ogólne dla Dorosłych, a po Mszach nauki stanowe dla Kobiet

**10.00 – Dzieci szkolne (uczniowie klas 1-6)**

**20.00 – Młodzież i uczniowie klas 7 i 8**

**21.00 – APEL MARYJNY**

**WTOREK 1 KWIETNIA 2025 r.**

**CHRYSZTUS NASZYM PANEM**

Msze św.: godz. 8.00, 18.00 – nauki ogólne dla Dorosłych, a po Mszach nauki stanowe dla Mężczyzn

**10.00 – Dzieci szkolne (uczniowie klas 1-6)**

**20.00 – Młodzież i uczniowie klas 7 i 8**

**21.00 – APEL MARYJNY**

**ŚRODA 2 KWIETNIA 2025 r.**

**DZIEŃ PRZEBŁAGANIA BOGA I POJEDNANIA**

**DZIEŃ SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ**

**SPOWIEDŹ od 7.30 – 9.00 i po południu od 16.30 – 19.00**

Msze św.: godz.: 8.00, 18.00 – **Nabożeństwo Pojednania w Parafii i Msza święta**

**21.00 – APEL MARYJNY**

### Modlitwa w intencji misji:

*Boże Ojcze, chwata Tobie! Dziękuję Ci za moje życie, za Twoją miłość i opiekę. Dziękuję Ci za Syna Twego, Jezusa Chrystusa i za zbawienie, które mi dał przez swój Krzyż i zmartwychwstanie. Dziękuję za Ducha Świętego i Kościół.*

*Ojcze, proszę Cię o Twoje błogosławieństwo dla naszej parafii, która przygotowuje się do misji. Proszę, umocnij prowadzącego Ojca i wszystkich, którzy będą pomagać.*

*Spraw, Ojcze, by misje stały się czasem odnowienia wiary oraz doświadczenia Twojej miłości w każdej osobie z naszej społeczności. Uzdrawiaj chorych, uwalniaj tych, którzy żyją w ciemności. Boże, zwyciężaj. Amen.*

**CZWARTEK 3 KWIETNIA 2025 r.**

**MAŁŻEŃSTWO ODWZOROWANIEM ŻYCIA BOGA**

Msze św.: godz.: 8.00, 18.00 – Msza z odnowieniem ślubowań małżeńskich,  
**10.00 – Msza święta dla Samotnych** z błogosławieństwem indywidualnym

**PIĄTEK 4 KWIETNIA 2025 r.**

**SENS CIERPIENIA I SENS UMIERANIA**

Msza św.: godz. 9.00 – Msza św. dla wszystkich chorych i cierpiących a po Mszy świętej nabożeństwo dla chorych z namaszczeniem i błogosławieństwo indywidualne  
Najświętszym Sakramentem

godz. 18.00 – **Droga Krzyżowa /z Krzyżem Misyjnym/ ulicami parafii**, poświęcenie Krzyża Misyjnego przy świątyni, publiczne wyznanie wiary i przynależności do Chrystusa, następnie Msza święta na zakończenie Misji świętych **/obecna cała Parafia Rodziny, Młodzież i Dzieci/**

**Zakończenie Misji Świętych i Błogosławieństwo Misyjne z Odpustem Jubileuszowym**

## Misje – o czym trzeba pamiętać

Rolnicy o swoje pola dbają ciągle – oranie, nawożenie, walka z chwastami, czyszczenie z kamieni. Jednak co jakiś czas muszą głębiej niż zwykle swoje pola zaorać.

I tak samo jest z naszą duszą. O nią też powinniśmy dbać nieustannie, ale są okazje, gdzie powinna być ona przeorana głębiej niż zwykle. Taką okazją są parafialne misje. Odbywają się one co dziesięć lat.

## Jak je dobrze przeżyć?

Przed wszystkim trzeba w nich **uczestniczyć**. Nie tylko na rozpoczęcie i zakończenie, ale najlepiej **każdego dnia być w kościele**, wybierając dogodny czas dla siebie. Z ochotą gromadźmy się także na Apelach Maryjnych o 21.00.

Pamiętaj, że zanim przyjdiesz do spowiedzi to **wcześniej pojednaj się z bliskimi, sąsiadami i kimkolwiek z kim się gniewasz**. Zgodnie z tym co napisane jest w Ewangelii: „*Jeśli więc przyniesiesz dar swój przed ołtarz i tam wspomniesz, że brat twój ma coś przeciw tobie, zostaw tam dar swój przed ołtarzem, a najpierw idź i pojednaj się z bratem swoim. Potem przyjdź i dar swój ofiaruj*” (Mt 5,23-24)

Potem rzeczywiście **spowiedź poprzedzona szczególnie głębokim rachunkiem sumienia**. Zbyt często zaniedbujemy rachunek sumienia a przecież jest on jednym z warunków dobrej spowiedzi.

Wreszcie **postanowienia**. Misje to nie jakiś szczególny co prawda czas, ale czas, który się kończy, ale początek czegoś nowego i dobrego w życiu. **Pomyśl więc o swoim zaangażowaniu w grupy i wspólnoty parafialne. Pomyśl co ty chcesz konkretnego zrobić by było tobie i innym dobrze lub jeszcze lepiej w naszej wspólnocie.**